
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34064 Quarta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 861/2019–GAB/DG/HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental publicado no 
DOE nº 33.774 de 07 de janeiro de 2019 e aquelas previstas na Lei Esta-
dual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, GIBSON KEPLER SARMENTO PE-
REIRA, economista, matrícula nº 80845169/2-HOL, lotado na Divisão de 
Radioterapia do Hospital Ophir Loyola e, no seu impedimento o servidor 
JERÔNIMO PEREIRA LIMA, Agente Administrativo, matrícula nº 57230935/
HOL, lotado na Divisão de Almoxarifado do Hospital Ophir Loyola, para a 
função de fi scais do Contrato Administrativo nº 124/2019 – HOL, fi rmado 
com a empresa A. P. GONÇALVES COMERCIAL; Contrato Administrativo nº 
125/2019 – HOL, fi rmado com a empresa ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUI-
PAMENTOS ELETRO-ELETRÔNICOS EIRELI EPP e Contrato Administrativo 
nº 126/2019 – HOL, fi rmado com a empresa P G LIMA COM EIRELI - EPP, 
cujo objeto é o fornecimento de produtos para radioterapia, por um perío-
do de 12 meses. Processo n° 2019/285735.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 509229

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 124/2019-HOL
Objeto: Fornecimento de produtos para radioterapia.
Valor total: R$ 46.830,72 (quarenta e seis mil oitocentos e trinta reais e 
setenta e dois centavos)
Data Assinatura: 13/12/2019
Vigência: 13/12/2019 até 12/12/2020
Pregão Eletrônico nº 103/2019 – Processo n° 2019/285735
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: A. P. GONÇALVES COMERCIAL com sede na Rua C, Conjunto 
Euclides Figueiredo, nº 16, Bairro da Marambaia – Belém/PA, CEP: 66.620-
740, Fone: 91 3238-5480, E-mail: apgoncalves@ig.com.br, inscrita no 
CNPJ sob o nº 06.943.213/0001-33
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 509220
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 125/2019-HOL

Objeto: Fornecimento de produtos para radioterapia.
Valor total: R$ 14.061,60 (quatorze mil sessenta e um reais e sessenta 
centavos)
Data Assinatura: 13/12/2019
Vigência: 13/12/2019 até 12/12/2020
Pregão Eletrônico nº 103/2019 – Processo n° 2019/285735
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRÔ-
NICOS EIRELI EPP, com sede no Conjunto Maguari, AL NS 07, nº 47, Bairro 
do Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.823-067, Fone: 91 3353-8900, E-mail: 
argsdistribuidora@gmail.com, inscrita no CNPJ sob o nº 20.274.219/0001-96
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 509224
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 126/2019-HOL

Objeto: Fornecimento de produtos para radioterapia.
Valor total: R$ 409.999,68 (quatrocentos e nove mil novecentos e noventa 
e nove reais e sessenta e oito centavos)
Data Assinatura: 13/12/2019
Vigência: 13/12/2019 até 12/12/2020
Pregão Eletrônico nº 103/2019 – Processo n° 2019/285735
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.39 Fonte: 0103/0269
Contratado: P G LIMA COM EIRELI - EPP, com sede na Alameda das Man-
gueiras, nº 33, Bairro Ianetama – Castanhal/PA, CEP: 68.745-000, Fone: 
91 3721-3037, E-mail: soulmed@globo.com,  inscrita no CNPJ sob o nº 
23.493.764/0001-61
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 509226

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93/2019
Processo: 2019/196070
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:

NOVIDADES CABANO COM. DE ART. DE PAPELARIA EIRELI - ME: R$ 
36.750,00
P.L. FADEL INF EIRELI: R$ 178.245,48
IDPROMO COMERCIAL EIRELI - EPP: R$ 4.268,00
ESTAÇÃO COMERCIO DE  MAT DE EXP EIRELI: R$ 46.333,35
Valor Total da Licitação: R$ 359.916,83
Belém, 11 de dezembro de 2019
Ordenador: JOSE ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 509159

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 946/2019 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
13 DE DEZEMBRO DE 2019.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 
6.692, de 24 de setembro de 2004. Considerando a criação do Programa 
de Desenvolvimento e Valorização do Servidor Público/PDVS pelo Governo 
do Estado do Pará. Considerando a necessidade de designação de mais 
dois servidores para atuar junto à Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará – EGPA.
RESOLVE,
I – Designar a servidor ARIANE CRISTINA NOGUEIRA DE ANDRADE, ma-
tricula n° 54196838/1, como Agente de Desenvolvimento de Capacitação 
– ADC – Titular desta Fundação HEMOPA, para atuar junto à Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará – EGPA, em substituição a servidora 
Gilda Maria Maia Martins Saldanha.
II – Designar a servidora GILDA MARIA MAIA MARTINS SALDANHA, ma-
tricula n°5554861/4 como Agentes de Desenvolvimento de Capacitação 
– ADC – Suplente desta Fundação HEMOPA, para atuar junto à Escola de 
Governança Pública do Estado do Pará – EGPA.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 06 de maio de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 509233
PORTARIA Nº 948/2019 – GEAPE/HEMOPA, 

17 DE DEZEMBRO DE 2019.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão de Nascimento matrícula nº 065656 01 55 2019 
1 01539 239 0713688 11,
RESOLVE,
I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, Paulo Roberto dos Santos 
Xavier, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57193634/2, lotado na Ge-
rência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o Art. 91 
da Lei 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994 a contar de 04 a 13 de abril de 
2019. Certidão nº 065656 01 55 2019 1 01539 239 0713688 11,
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 17 de dezembro de 2019.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 509293

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 9472019  – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
17 DE DEZEMBRO DE  2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Requerimento da servidora Alcione Miranda dos Reis;
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Maternidade, a servidora, Alcione Miranda dos Reis, 
Cargo: Técnico de Enfermagem, matrícula nº 57206457/1, lotada no (a) 
Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia e He-
matologia do Pará – HEMOPA, de acordo com o que dispõe o artigo 88, da 
lei 5.810 de 24 de janeiro de 1994, e Emenda Constitucional nº 44 de 09 
de março de 2009, a contar de 07 de dezembro de 2019 a 03 de junho 
de 2020.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará-HEMOPA, em  17 de dezembro de  2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 509295


